
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Nábřežní 28/413 ▪ 790 01 Jeseník

Tel.: 584 401 200, 731 406 111

E-mail: skola@zsjesenik.cz▪IČO: 705 999 21

DODATEK č. 1 VŘ ŠD

Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních
klubech veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2024

Od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách,
školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí.
Na základě této novely bude v těchto školách a školských zařízeních nově stanovovat výši
úplaty zřizovatel.

Měsíční výše úplaty na období školního roku 2023/24 byla již stanovena podle
dosavadních pravidel řediteli škol. Zřizovatel bude nově stanovovat měsíční výši úplaty
podle upraveného znění vyhlášek až na školní rok 2024/25.

Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč a maximální možná měsíční výše
úplaty bude činit:

 756 Kč ve školních družinách a školních klubech.

Pro školní rok 2024/25 stanoví zřizovatel výši úplaty nejpozději do 30.6.2024.

Pokud zřizovatel nestanoví v daném termínu měsíční výši úplaty, zůstává její výše na období
dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce. Toto platí i v přechodném
období, tzn. pokud zřizovatel výši měsíční úplaty nestanoví, bude nadále ve stejné výši, jako
ji v předcházejícím školním roce nastavil ředitel. Zřizovatel by si nicméně měl ohlídat, že
výše úplaty stanovená ředitelem nepřekračuje maximální výši úplaty nově zakotvené ve
vyhlášce. V takovém případě by se jednalo o porušení právních předpisů.

mailto:skola@zsjesenik.cz

